Ah oui, artisans et bénéficiaires des moyens de communication so
ciale, unissez vos efforts pour qu'il en soit ainsi, partout à travers le monde 
et à tous les niveaux de participation et de responsabilité. Eejetez tout 
ce qui rompt le véritable dialogue entre les hommes, tout ce qui masque 
les devoirs comme les droits de chacun, tout ce qui attise l'incompréhen
sion, la haine et tout ce qui détourne de la paix et d'une fraternité toujours 
plus élargie comme de la vérité recherchée dans la liberté. N'est-ce pas à 
chacun de nous, finalement, qu'est posée cette grave question: que cher
ches-tu? que veux-tu? Oui ou non, entends-tu être un frère pour ton 
frère? Car si la communication n'est pas par elle-même déjà une com
munion, elle peut en être le chemin privilégié. 

Quant à vous, frères et fils chrétiens, Nous vous demandons spécia
lement de réfléchir et de prier, et aussi de prendre hardiment, avec discer
nement et courage, tous les moyens que votre compétence et votre zèle 
vous suggèrent pour que, de tant de fils entrecroisés et si souvent emmêlés, 

5 Cfr. Allocution à l'Assemblée générale de l'ONU à New York, le 4 octobre 1965: 
A.A.S. 57 (1965), pp. 879-884. 

6 Cfr. Const. Past. Gaudium et Spes, 12. 
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vous dégagiez la trame et tissiez un monde de frères et de fils de Dieu. 
« Dominant toutes les forces dissolvantes de contestation et de babéli-
sation, c'est la cité des hommes qu'il faut construire, une cité dont le 
seul ciment durable est l'amour fraternel, entre les races et les peuples, 
comme entre les classes et les générations ».7 De grand cœur, à tous ceux 
qui travaillent par les moyens de communication sociale, à réaliser cette 
aspiration de l'homme selon le dessein de Dieu, Nous donnons une large 
Bénédiction Apostolique. 

Du Vatican, le 25 Mars 1971. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Ad Sanctuariorum Marialium Rectores ut Christifideles incitentur ad 
B. Mariae Virginis deprecationem acriore studio ac fiducia implorandam. 

Dilecti Filii, 
Si ex providentis Dei consiliis, saepe profecto admirandis, Marialia 

Sanctuaria peculiari quadam religionis nota distinguuntur, nonne hoc 
idcirco contingit, ut sacri Pastores et christifideles incitentur ad Beatis
simae Mariae Virginis deprecationem acriore studio ac fiducia imploran
dam et ad eius mysterium amanti animo contemplandum1? 

Cum christianorum multitudines hodie, haud secus ac praeteritis 
temporibus, in haec affluunt loca, ubi animus sibi tam praesentia adesse 
experitur quae ad invisibilium ordinem pertinent, vobis, qui in iis locis 
sacros administros et custodes agitis, curae est ut germana pietas promo
veatur erga Eam, quae Christum Dominum hominibus donavit. Ut nor
mae Concilii Oecumenici Vaticani II praescribunt, vos priorum peregri
natorum agmina admonetis, ut magni faciant pietatis exercitia erga 
Deiparam, saeculorum decursu ab Ecclesia commendata,1 in quibus qui
dem Sacrum Eosarium excellit, utpote quod in eadem precationis formula 
Iesum et Mariam apte coniungat. Nos autem id etiam vos adhortari iuvat, 

7 Discours à l'Organisation internationale du travail, Genève, 10 juin 1969, n. 21: 
A.A.S. 61 (1969), p. 500. 

1 Cfr. Const. Dogm. Lumen Gentium, VIII, 67: A.A.S. 57 (1965), pp. 65-66. 
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ut locum illustretis qui ad Mariam spectat in liturgico cultu, ac magis 
etiam ipsam ostendatis « toti electorum communitati tamquam exemplar 
virtutum »2 praefulgere, eandemque « in lumine Verbi hominis facti »3 

manifestetis, « quae, in historiam salutis intime ingressa, maxima fidei 
placita in se quodammodo unit et reverberat ».4 

Profecto ex huiusmodi persuasione sponte erumpit christifidelium 
precatio ad Mariae Virginis patrocinium sibi conciliandum; hinc enim nos 
edocemur, quam vere Mater Incarnati Verbi nostra etiam mater exsistat. 

Cum vero in Christum creditur eiusque accipitur gratia, nonne hoc 
idem est atque ipsi incorporan et, secundum Apostoli Pauli sententiam, 
arcano quodam modo eiusdem corporis plenitudinem fieri? 5 Omnium 
autem actuum, quibus Corpus Christi mysticum originem et incrementum 
suscepit, Maria particeps fuit. Quemadmodum S. Augustinus scripsit, 
ea est « mater membrorum eius, quod nos sumus; quia cooperata est ca
ritate, ut fideles in Ecclesia nascerentur, qui illius capitis membra sunt ».6 

Quomodo intercessione sua vere materna non pergat operam conferre, 
ut Ecclesia per locorum ac temporum spatia propagetur, ut omnes homi
nes et quidquid humanum est Christo inserantur, qui opus salutis in corde 
et sinu illius inchoatum perficit? 

Nihil dubitantes, quin omnes Nostri in episcopatu Fratres Nobiscum 
sint consensuri, expedire arbitramur hodie per vos christifideles, qui 
Sanctuaria vestra invisunt, monere, ut ardentioribus etiam animis Beatae 
Mariae Virgini pro Ecclesia et mundo supplicent. 

Homines, qui nunc sunt, fluctuantur inter spem immoderatam pro
speritatis terrenae et metum maiorum, in quae hodierna societas iis ferri 
videtur. Neque obliviscamur his ipsis temporibus regiones esse orbis 
terrarum, in quibus bellum desaeviat. Quodsi progressiones humanae 
considerantur, utpote quae quorundam tantum populorum et fortuna-
tiorum ordinum civium propriae esse videantur, sed eorumdem minime 
expleant desideria, etiam intolerabilior redditur miseria ingentis homi
num multitudinis.7 

Verumtamen numquam tanta est hominibus data facultas unitatem, 
pacem, felicitatem consequendi; haec autem omnia illi sine Deo efficere 

2 Cfr. Const. Dogm. Lumen Gentium, 65: A.A.S. 57 (1965), p. 64. 
3 Cfr. ibid. 
1 Cfr. ibid. 
8 Cfr. Eph. 1, 23. 
6 De Sancta Virginitate, n. 6: PL 40, 399. 
7 Cfr. Litt. Encycl. Populorum Progressio'. A.A.S. 59 (1967), pp. 257-299. 
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non valebunt. Nulla enim progressio ad praestantiam hominis eiusque 
felicitatem reapse conferet, nisi fides in Iesum atque in ea, quae docuit 
nos Iesus, illuminabit humanam investigationem. Haec fides est, eaque 
sola, quae homini patefacit, quid ipse sit et quid fieri possit. Haec sola 
est, quae inter homines serit ac defigit amorem secundum perfectam 
eius naturam et amplitudinem summam. Haec denique sola est, quae 
spem caelestium bonorum confirmat, et conatibus laboribusque humanis 
verum prosperitatis eventum et de morte victoriam pollicetur.